

Prof. dr hab. Maria Poźniak-Niedzielska

Urodziła się 16 listopada 1936 roku w Lublinie. Po zdaniu egzaminu dojrzałości w Liceum Ogólnokształcącym imienia Unii Lubelskiej w 1954 roku rozpoczęła studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. W 1958 roku uzyskała stopień magistra i została zatrudniona na Wydziale Prawa UMCS, gdzie zajmowała kolejno stanowiska: asystenta, starszego asystenta, adiunkta, docenta i profesora w Katedrze Prawa Gospodarczego i Handlowego.

W 1967 roku otrzymała stopień doktora nauk prawnych na podstawie pracy „Problematyka cywilnoprawna autorstwa dzieła kinematograficznego”. Rozprawa uzyskała II nagrodę w konkursie „Państwa i Prawa”, a następnie została wydana przez Wydawnictwo Prawnicze jako książka „Autorstwo dzieła kinematograficznego. Studium cywilnoprawne”.

W 1976 roku prof. Maria Poźniak-Niedzielska uzyskała stopień naukowy doktora habilitowanego na podstawie rozprawy „Wzory zdobnicze i ich ochrona”. W 1990 roku otrzymała z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej tytuł profesora.

Od początku swojej pracy na Uczelni z pasją i zaangażowaniem poświęcała się działalności dydaktycznej, naukowej i organizacyjnej. W latach 1978-2006 była Kierownikiem Katedry Prawa Gospodarczego i Handlowego, a w latach 1981-2002 Dyrektorem Instytutu Prawa Cywilnego. Pełniła funkcję członka Senatu UMCS oraz brała udział w Komisjach Senackich i Wydziałowych.

Profesor Maria Poźniak-Niedzielska była promotorem siedmiu przewodów doktorskich, recenzentem siedemnastu rozpraw doktorskich, trzydziestu jeden rozpraw habilitacyjnych, opracowała wiele wniosków o nadanie tytułu profesora. Prowadziła wykłady z prawa handlowego i prawa autorskiego oraz prawa własności przemysłowej. Pod Jej kierunkiem 300 studentów wykonało prace magisterskie i licencjackie.



Była inicjatorem i organizatorem wspólnie z Międzynarodową Organizacją Studentów ELSA dwóch konferencji naukowych z udziałem gości zagranicznych.

Pełniła funkcję członka międzynarodowego Stowarzyszenia Profesorów Prawa Własności Intelektualnej, Międzynarodowej Ligi Prawa Konkurencji, Centralnej Komisji do spraw Stopni i Tytułów Naukowych, Lubelskiego Towarzystwa Naukowego, należała do Kolegium Redakcyjnego „Państwa i Prawa”, współpracowała ze Światową Organizacją Własności Intelektualnej.

Profesor Maria Poźniak-Niedzielska jest wpisana na listę radców prawnych w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Lublinie. Prowadziła szkolenia dla aplikantów radcowskich, sędziów oraz słuchaczy Poddyplomowego Studium Prawa Gospodarczego i Handlowego.

Uczestniczyła w pracach parlamentarnych z zakresu prawa autorskiego. Została również powołana do zespołu specjalistów do spraw przygotowania projektu ustawy o zapobieganiu nieuczciwej konkurencji.

Osiągnięcia naukowe i dydaktyczne prof. Marii Poźniak-Niedzielskiej docenione zostały również poza granicami kraju. Była zapraszana jako professeur invité na Uniwersytety w Grenoble, Lyonie i w Dijon, gdzie prowadziła wykłady i seminaria z prawa własności intelektualnej. Odbyła staż naukowy w Instytucie Maxa-Plancka w Monachium, a na Uniwersytecie w Turynie prowadziła wykłady z prawa handlowego.

Za wybitne osiągnięcia na polu nauki oraz za działalność społeczną prof. Maria Poźniak-Niedzielska została wyróżniona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką Honorową „Za zasługi dla wynalazczości” i Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

